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Reporte de resultados
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Algunos grandes números del conteo 2022

PARAMETRO CANTIDAD 

Total de participantes 35 

Tiempo laborado, horas 232 

Cantidad de rutas recorridas 8 

Distancia de las rutas, km 27 

Distancia recorrida total, km 116 

Cantidad de especies registradas 167 

Cantidad de aves (individuos) registrados 1,729 



Las rutas del conteo

RUTAS DEL CONTEO SEGÚN SU DISTANCIA Y ALTITUD

Altitud, msnm

RUTAS DISTANCIA Mínimo Máximo promedio

Finca Lotus 1.5 1,114 1,156 1,135 

Jardín Lourdes 3.4 1,058 1,228 1,143 

La Mina 2.8 1,025 1,267 1,146 

Nacientes Palmichal 6.0 1,360 1,704 1,532 

Eólicas 5.0 1,420 1,656 1,538 

Reserva Targua 2.2 1,496 1,612 1,554 

Llano San Miguel 3.1 1,454 1,816 1,635 

Pico Blanco 3.4 1,762 2,281 2,022 

Rabo de Mico 1.8 2,139 2,364 2,252 



Descripción de las rutas del conteo

Largo de las rutas Diferencias altitudinales
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Resultados del monitoreo 
2019 al 2022



Las 15 aves más abundantes y frecuentes del 
conteo 2022
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Zona Protectora Cerros de Escazú: Conteo Anual de Aves
(2019-2022)
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Registro de especies por ruta
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Resultados del monitoreo del 2019 al 2022
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Resultados del monitoreo del 2019 al 2022
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Distribución de aves según franja altitudinal
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Altitud de las rutas, en msnm

RUTAS DISTANCIA Mínimo Máximo promedio  +  - GRUPO

Finca Lotus 1.5 1,114        1,156        1,135        21  21             Grupo A: (1025 - 1267)

Jardín Lourdes 3.4 1,058        1,228        1,143        85  85             Grupo A: (1025 - 1267)

La Mina 2.8 1,025        1,267        1,146        121 121           Grupo A: (1025 - 1267)

Nacientes Palmichal 6.0 1,360        1,704        1,532        172 172           Grupo B: (1360 - 1816)

Eólicas 5.0 1,420        1,656        1,538        118 118           Grupo B: (1360 - 1816)

Reserva Targua 2.2 1,496        1,612        1,554        58  58             Grupo B: (1360 - 1816)

Llano San Miguel 3.1 1,454        1,816        1,635        181 181           Grupo B: (1360 - 1816)

Pico Blanco 3.4 1,762        2,281        2,022        260 260           Grupo C: (1762 - 2364)

Rabo de Mico 1.8 2,139        2,364        2,252        113 113           Grupo C: (1762 - 2364)



Distribución de aves según franja altitudinal
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DISTRIBUCION DE ESPECIES POR FRANJA ALTITUDINAL

Grupo B (1360-1816) 159 especies

Grupo A (1025-1267) 118 
especies

Grupo C (1762-2364) 108 
especies

90 Especies

42 Especies

74 Especies



Distribución de aves por ruta según franja 
altitudinal

219

RUTA Finca Lotus
Jardín 

Lourdes
La Mina

Nacientes 

Palmichal
Eólicas

Reserva 

Targua

Llano San 

Miguel
Pico Blanco

Rabo de 

Mico

Finca Lotus 51 96 98 131 104 80 102 117 103

Jardín Lourdes 41 86 113 148 128 104 129 146 130

La Mina 43 63 90 153 125 106 132 147 132

Nacientes Palmichal 45 63 62 125 141 132 104 156 153

Eólicas 40 51 58 77 93 102 124 135 125

Reserva Targua 28 39 41 50 48 57 104 114 101

Llano San Miguel 37 45 46 41 57 41 88 124 119

Pico Blanco 23 29 32 58 47 32 53 89 108

Rabo de Mico 6 14 16 30 26 14 27 39 58

Jardín Lourdes 42.7%

La Mina 43.9% 55.8%

Nacientes Palmichal 34.4% 42.6% 40.5%

Eólicas 38.5% 39.8% 46.4% 54.6%

Reserva Targua 35.0% 37.5% 38.7% 37.9% 47.1%

Llano San Miguel 36.3% 34.9% 34.8% 39.4% 46.0% 39.4%

Pico Blanco 19.7% 19.9% 21.8% 37.2% 34.8% 28.1% 42.7%

Rabo de Mico 5.8% 10.8% 12.1% 19.6% 20.8% 13.9% 22.7% 36.1%

Del Total 23.3% 39.3% 41.1% 57.1% 42.5% 26.0% 40.2% 40.6% 26.5%
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Grupos por ruta
La Mina Pico Blanco



Grupos por ruta
Eólicas Jardín de Lourdes



Grupos por ruta

Nicentes Palmichal



Para alguna consulta adicional:
Elídier Vargas Castro

elidier@ice.co.cr


